diambil dari fahaman ini adalah jumlah sebatan ke atas peminum arak adalah empat

puluh kali. Akan tetapi kalau waw diantara الجريد dan النعا ل li al-tartīb, maka

42 Abu ‘Abd. Allah Muhammad bin Ibrahim al-Mughirah al-Bukhari, Sahih Bukhari, (Dar al-Kutub

al-‘Ilmiyyah, Beyrut, 1992 M./1412 H.), Jil.2, Ed.-1, bil.hadith 6773 dan 6776, h. 326. Muslim, Abu al-

Husayn bin al-Hajjaj al-Qushayri, Sahih Muslim, (Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, Beyrut., 2001 M./1421 H.),

Ed.-1, bil.hadith 4452, 4454, 4456, h. 678.

maka ‘Ali bin Abi Talib mencadangkan kepada ‘Umar bin al-Khattab bahwa hukuman

43 Muhammad bin Ahmad al-Qurtubi, al-Jami’ li Ahkam al-Qur’an, Dar al-Kitab al-‘Arabi,

Kaherah,1968 M/1387 H, Jil.15, h.213, al-Maraghi, Tafsīr al-Maraghī, Matbacat Mustafa al-Babi al-Halabi,

Kaherah, 1953 M/1373 H, Ed.ke-2, Jil.23, h.126, lihat Muhammad Rawwās Qal’ah Ji, Mawsu’at Fiqh ‘Alī

bin Abī Talib, Dar al-Nafāis, Beyrut, 1996 M/1417 H., Ed.-1, h.98-99.
44 Al-Qur’an, al-Nur 24:4

Abdul Malik Karim Amrullah berpendapat bahwa pada tahun 625 M sebuah

naskah Tiongkok mengkabarkan bahwa menemukan kelompok bangsa Arab yang telah

bermukim di pantai Barat Sumatera (Barus). Pada saat nanti wilayah Barus ini akan masuk

ke wilayah kerajaan Sriwijaya. Pada tahun 30 Hijriyah atau 651 M. semasa pemerintahan

Khilafah Islam Utsman bin Affan (644-656 M), memerintahkan mengirimkan utusannya

18https://id.wikipedia.org/wiki/Islam_di_Indonesia

yang diselenggarakan di Medan. Dalam seminar tersebut didapatkan informasi bahwa

Islam masuk ke Indonesia pada abad pertama Hijrah atau abad ke tujuh/kedelapan Masehi.

Hal Ini didasarkan pada penemuan batu nisan seorang wanita muslimah yang bernama

Fatimah binti Maimun di Leran dekat Surabaya pada tahun 475 H/1082 M. 20 Sedangkan

menurut laporan seorang musafir Maroko Ibnu Batutah yang mengunjugi Samudera Pasai

dalam perjalanannya ke Negeri Cina pada tahun 1345 M, Agama Islam yang bermazhab

Syafi’i telah mantap disana selama se-abad. 21

Pendapat lain menyebutkan bahwa Islam masuk ke Indonesia melaluai dua tahap

Daeng Manyonri yang kemudian berubah nama dengan gelar Sultan Abdullah Awwalul

Islam. Penyebaran Islam secara resmi oleh Kerajaan Gowa dilakukan setelah dua tahun

diterimanya Islam di Kerajaan Gowa, bertepatan pelaksanaan jum’at yang diikuti segenap

lapisan mayarakat Gowa pada tanggal 9 November 1607 M. atau 19 Rajab 1016 H.25

Deklarasi Islam secara resmi disampaikan oleh Sultan Alauddin dihadapan jama’ah bahwa

Kerajaan Gowa sebagai kerajaan Islam dan menjadikan kerajaannya sebagai pusat

Islamisasi di Sulawesi Selatan. Islam masuk di Sulawesi Selatan dibawa oleh Muballig

Abdul Qadir Khatib Tunggal yang bergelar Dato Ri Bandang dari Minangkabau, Dato